
 

 

UCHWAŁA NR XII/130/25 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów studentom zamieszkałym na terenie gminy Polkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 96 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 i 1897) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu udzielania wsparcia finansowego studentom szkół wyższych, zamieszkałym na terenie gminy 

Polkowice, ustala się zasady przyznawania stypendium dla studentów za bardzo dobre wyniki w nauce, zwane 

w dalszej części „stypendium”. 

§ 2. 1. Stypendium ma charakter motywacyjny, przyznawane jest jednorazowo po zakończeniu roku 

akademickiego i przekazywane w formie przelewu na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

2. Wysokość stypendium uzależniona jest od liczby złożonych i pozytywnie rozpatrzonych wniosków oraz 

wielkości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie gminy Polkowice na ten cel w danym roku 

budżetowym. 

3. Maksymalna wysokość stypendium nie może przekroczyć kwoty 2.500 zł. 

§ 3. 1. O przyznanie stypendium mogą ubiegać się studenci studiów I i II stopnia lub jednolitych studiów 

magisterskich, studiujący na uczelniach publicznych lub niepublicznych, w systemie stacjonarnym 

lub niestacjonarnym. 

2. O stypendium może ubiegać się student, który w roku akademickim, za który składany jest wniosek, 

spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) zamieszkuje na terenie gminy Polkowice; 

2) uzyskał średnią ocen stanowiącą co najmniej 95% maksymalnej oceny wnikającej ze skali obowiązującej 

na danej uczelni ze wszystkich egzaminów i zaliczeń, podaną do dwóch miejsc po przecinku  

bez zaokrąglania w górę; 

3) uzyskał oceny pozytywne ze wszystkich egzaminów (w przypadku, gdy przedmiot kończy się egzaminem) 

i zaliczeń (w przypadku, gdy przedmiot w danym roku akademickim nie jest objęty egzaminem)  

i nie korzystał z zaliczeń i egzaminów poprawkowych w celu zaliczenia lub zdania egzaminu. 

3. Spełnienie kryteriów, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 3, powinno być potwierdzone dokumentami, 

o których mowa w § 4 ust. 4 pkt 2 i 3. 

4. Student uczący się na kilku kierunkach lub kilku uczelniach może ubiegać się tylko o jedno stypendium. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Gminy Polkowice ul. Rynek 1, w terminie 

do 15 października każdego roku kalendarzowego za ostatni rok akademicki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1709



2. Do złożenia wniosku o stypendium uprawniony jest student. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko studenta; 

2) adres zamieszkania, dane do kontaktu, adres do korespondencji; 

3) informacje o uczelni (jej nazwę i adres, nazwę wydziału, kierunek, specjalność, jeśli została określona); 

4) rodzaj studiów (jednolite magisterskie, I stopnia, II stopnia); 

5) formę studiów (stacjonarne, niestacjonarne); 

6) rok studiów oraz semestr/semestry studiów, za który student ubiega się o stypendium; 

7) wykaz załączników. 

4. Dokumenty wymagane do złożenia wraz z wnioskiem: 

1) dokument potwierdzający zamieszkiwanie na terenie gminy Polkowice; 

2) zaświadczenie z dziekanatu uczelni zawierającej informacje o uzyskanej średniej ocen za rok akademicki, 

skali ocen obowiązującej na danej uczelni, uzyskaniu zaliczeń i zdaniu egzaminów bez poprawek w celu 

zaliczenia lub zdania egzaminu podpisane przez dziekana uczelni wyższej lub osobę upoważnioną; 

3) kserokopie wpisów do indeksu z ocenami za ostatni rok akademicki (jeżeli jest prowadzony w formie 

tradycyjnej – z zachowaniem ciągłości numerowanych kartek począwszy od dnia zaliczenia poprzedniego 

roku akademickiego, a skończywszy na ostatniej kartce zaliczonego roku akademickiego) lub wydruk 

z elektronicznego systemu obowiązującego na uczelni, zawierającego wykaz ocen z poszczególnych 

przedmiotów potwierdzony za zgodność z oryginałem przez dziekana wydziału uczelni wyższej lub osobę 

upoważnioną. 

5. W przypadku składania dokumentów w języku obcym, muszą one być przetłumaczone na język polski 

przez tłumacza przysięgłego. 

6. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 1 pozostawia się bez rozpatrzenia. 

7. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Polkowic  

do 30 listopada danego roku kalendarzowego, o czym informuje wnioskodawcę. 

§ 5. Lista stypendystów podawana jest do publicznej wiadomości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XII/133/19 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie 

zasad przyznawania stypendiów studentom zamieszkałym na terenie gminy Polkowice (Dz. Urz. Woj. Dol. 

poz. 5050). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Piotr Cybulski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1709


		2025-04-02T11:21:14+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




